



POLITECNICO
MILANO 1863

AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI DEL POLITECNICO DI MILANO

RISPOSTE A QUESITI - 8

AREA GESTIONE
INFRASTRUTTURE E
SERVIZI

Quesito:

Con riferimento alla gara in oggetto e più esattamente al Lotto 9-Furto e Rapina dei beni Mobili degli Studenti, è necessario richiedere all'Ente una statistica o comunque un riferimento numerico delle denunce che sono pervenute, nell'ultimo triennio, con riferimento all'oggetto dell'assicurazione e che avrebbero potuto rappresentare fattispecie di sinistro indennizzabili ai sensi della polizza in gara (denunce per furto/smarrimenti da parte degli studenti).

Risposta: Non abbiamo questi dati. Il Politecnico ha ricevuto in via informale alcune segnalazioni di furti di beni degli studenti, ma non essendoci finora una polizza o altri meccanismi di rimborso tali comunicazioni sono casi isolati su base volontaria e non possono costituire una statistica o una raccolta dati completa e organica.

Quesito:

In riferimento alla polizza lotto n. 7 - Polizza multirischi veicoli si richiedono le seguenti informazioni:

- in considerazione che il premio pagato anticipatamente è pari all'80% del premio annuo, si richiede se tale importo è da considerarsi "premio minimo".

Risposta: L'art. 21 c.4 del capitolato di gara prevede: "Le differenze attive e passive risultanti dalla regolazione devono essere pagate rispettivamente dal Contraente entro 90 (novanta) giorni dalla data di ricevimento, da parte del Contraente stesso, del documento di regolazione correttamente emesso o dalla Società, entro 30 (trenta) giorni dalla data di emissione del documento di regolazione."

Essendo previsto un eventuale rimborso da parte della Società non si tratta di un premio minimo.

Quesito:

si richiedono inoltre i dati consuntivi dei giorni di missione degli ultimi 3 anni.

Risposta

Il premio relativo alla polizza multirischi veicoli è determinato in funzione del n. effettivo di missioni autorizzate compiute con mezzo proprio del soggetto autorizzato nell'interesse e con l'autorizzazione dell'Ateneo.



POLITECNICO
MILANO 1863

Di seguito i dati relativi alle missioni con mezzo proprio negli ultimi 3 anni:

2014: n 2.038 missioni;

2015: n 2.088 missioni;

2016: n 2.350 missioni.

Quesito

Se un operatore economico intende partecipare a più lotti ma solo in uno di essi in regime di RTI, come devono essere inseriti i dati amministrativi? Il portale consente l'inserimento di eventuali RTI in fase iniziale e per tutti i lotti quindi nel caso sopra indicato bisogna caricare due distinte documentazioni amministrative (una in regime di operatore singolo per i lotti ove si partecipa con questa forma e una in regime di RTI per il lotto dove si intende partecipare in tale forma)?

Risposta

Si bisogna caricare due distinte documentazioni amministrative una in regime di operatore singolo per i lotti ove si partecipa con questa forma e una in regime di RTI per il lotto dove si intende partecipare in tale forma.

L'operatore economico che dovesse partecipare a più lotti dovrà caricare per ogni slot relativo alla documentazione amministrativa richiesta un file zip contenente i documenti relativi ai vari Lotti.